VERS. 19. *Quemadmodum enim per inobedientiam unius, etc.*

Photii. Typum dicit fuisse Adam Christi; ty-
pus autem evidenter est ex oppositione. Ut enim
ille causa hominibus mortis fuit, sic et Christus
causa hominibus resurrectionis. Dicit igitur, ut
notavimus, typum, fuisse Adam Christi; cum id
expositurus est, non solum similitudinem exponit
et typum, sed etiam in typo et similitudine exces-
sum et superabundantiam. Hoc enim ostendit di-
cendo, sed non sicut delictum, et rursus, et non
sicut uno peccante. Cum igitur composita illi quo-
dammodo facta sit expositio, absimilitudinem si-
militudini inserenti; nunc idem reassumit, meram-

VARIÆ LECTIONES.

* Cod. ἀνθρώπος, sed marg. γρ. ἀνθρώποις.

que similitudinem ostendit, nec miscet aliquam ex dictione assimilitudinis repugnantiam. Deinde aperte et nude demonstrans, quia sicut per unum mors regnavit, multo magis in vita regnabit per unum Christum, adjicit tanquam conclusionem dicens, et in apertorem adhuc et pressorem producens sermonem, et dicit: *Igitur sicut per unum delictum in omnes homines condemnatio, et quæ sequuntur.* Deinde cum in primo composita expositione utitur, in secundo explicata et repetita, et in voce *sicut*, conclusioni abjecta. Delictum quidem et donum et condemnationem, et donationem et justificationem memorat: unde etiam initium sumpsit. Nullo modo contrariorum utriusque conexio indicata est. Nunc illud exponit et aperit dicens, quod unum ex inobedientia manavit, alterum autem ex obedientia floruit; ita ut demonstratio illud sit expositionis in qua exhibuit typum et similitudinem, quale est illud, *Si enim unius delicto mors, etc.*

τοῦ ἐπιχειρήματος τοῦ κατασκευάζοντος τὸν τύπον παραπτώματι ὁ θάνατος, » καὶ ἔξης.

Non eumdem sermonem repetit, ut putari posset, divinus Apostolus in istis, sed clare multum et recte connectit et disponit vim horum capitum. Est igitur illud: *Sed non sicut delictum, et quæ sequuntur, usque ad: Ex multis delictis in justificationem, expositio quidem, ut diximus, typum et similitudinem ostendens; deerat ergo claritate et explicatione.* Illud præstatquæ sequitur expositio, C repetens jam dicta, et explicans et in aperto expōnens. Sed oportebat et huic quoque conclusionem dari, ut non ex hypothesi tantum videatur constare. Hoc non omittit, sed tanquam conclusionem dicens et sermonis veritate fidens, cum affirmatione prole: *Igitur sicut per unius delictum, etc.* Deinde, cum igitur minime in talibus expositionibus dixit unde habuerit principium justificatio et condemnatio, neque illud prætermittit, sed exponit dicens: *Sicut enim per inobedientiam, etc.*